
www.diariofi cialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

06 Ano XIX � Teresina (PI) - Terça-Feira, 23 de Março de 2021 � Edição IVCCLXXXVI

ld:0047CEF B846BC374 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNJCIP AL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
C NPJ: 06.SS4 .794/(X)() l - l l 

PORTARIA GB-PMA Nº 192/2021, DE 1• DE MARÇO DE 2021 . 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições tegais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Orgânica do 
Munic ípio de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N8 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Municfpio 
de Altos do Estado do Piauí, FtXa prindpios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N8 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n" 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal nv 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - N.,.._-, HELDER SOLANO GOMES, CPF: 052 /250.543-07. para exercer o 
Cargo em Comissão ASSISTENTE DE SERVIÇOS, CC-b1, Secretaria Municipal de 
Serviços Públicos, enquanto bem servir no desempenho de suas funções da Prefeitura 
Municipal de Altos-PI , Estado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 1" de Março de 2021 . 

ld :O lAB1473ElF5C.36B 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREF E ITURA MUNlCIPAL D E ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554 .794/000 1- l J 

PORTARIA GB-PMA Nº 193/2021, DE 1• DE MARÇO DE 2021 . 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Orgãnlca do 
Municlpio de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N8 305/2013, DE 24 DE JUNHO DE 2013, que 
institui o Programa Municipal de Subsidio ao Transporte Intermunicipal de Estudantes, 
c ria o Fundo Municipal de Subsidio e o Conselho Municipal do Transporte Intermunicipal 
de Estudantes e dá outras pro vidências; 

RESOLVE: 

Art. 1º • Nomear, LUZIA DE MARIA DA FONSECA CASTELO BRANCO, CPF n• 
342.180.253-04, para exercer cargo em Comissão de SECRETÁRIA DO CONSELHO 
MUNICIPAL DO TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE ESTUDANTES, CC-02, 
enquanto bem servir no desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos, 
Estado do Piauí, até ulterior deliberação. 

Art. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de AJtos (PI) , e m 1v de Março de 2021 . 

ESle doa6nanl0 nlo contém nMUme ,-n ~ 

ld:lOEF 109FE6E3CSOE 

PREFEITURA MUN ICIPAL DE ISAIAS COELHO-PI 

EXTRATO 00 CONTRATO 

PreRãO Eletrônico n. 005-2021. Contra tante: O Munldpio de lsalas Coelho. Contratado: ORIGINAL AUTO PEÇAS E 
SERVIÇOS AUT0MOTIV0S LTDA, CNPJ N• 35.746.723/0001-19. Objeto: Aquisição de pneus, c.lmaras de ar e 
protetores. Recursos: Orçamento Geral. Valor: RS 281.936,00 (duzentos e oitenta e um mil e novecentos e tri nta 
e seis reais). Assinatura: 22/03/2021. 

!saias Coelho (PI }, 22 de março de 2021. 

Prefeito Municipal 

ld: 12525618446DC58E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE !SAIAS COELHO-PI 
i,XTR.ATO DO CONTRATO 

Pregão Eletrônico n. OI 3-2021. ConO"atante: O Municipio de Isaias Coelho. Contratado: MERCOSUL DIS1RIBUIDORA 
DE MERDICAMENTOS EIRELl, CNPJ N" 28.973.504/0001-07. Objeto: Aquisição de insumos para o combate ao covid 
19 ,e roat.erial de laboratórios. Recursos: Orçamento Geral. Valor: R.$ 124.754,52 (ceoto e vinte e qua.tro mil, seteceotos e 
cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos). Assinatura: 22/03n02 1. 

!,aias Coelho (PI), 22 de março de 2021. 

Prefeito Municipal 

ld:0B61FABE70BBC57B 

PREFEITURA MIJNlCIPAL DE [SAIAS COELHO-PI 
EXTRA TO DO CONTRA TO 

Pregão Eletrônico n. 013-2021. Contratante: O Município de !,aias Coelho. Contratado: BRASIL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LIDA, CNPJ N" 30.249.069/0001-14. Objeto; Aquisição de 
inswnos para o combate ao covid 19 e mater:ial de laboratórios . Recursos: Orçamento Geral. Valor: RS 35.422,26 (ui.nta 
e cioco mil, quatrocentos e vinte e dois reais e vinte e seis centavos}. Assinatum: 22/03ll021. 

Isaías Coelho (PI), 22 de ma,-ço de 202 1. 

Prefeito Municipal 

ld:OCC54036CE45C582 

PREFEITURA MUNICIPAL DE !SAIAS COELHO-PI 
EXTRA TO DO CONTRA TO 

Pregão Eletrônico n. 013-2021. Contratante: O Município de !saia, Coelho. Contratado: MINAMIMED PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LIDA, CNPJ N' 38.2S9.748/0001 -86. Objoto; Aquisição de insumos para o combate ao covid 19 e 
material de laboratório.s. RecuniO!io: Orçamento Geral. Valor: R$ 2.925,00 (dois mil e novecentos e vinte e cinco reais). 
Assinatura: 22/03/2021. 

!sai" Coelho (PI), 22 de ma~ de 2021. 

Prefeito Municipal 


